
Que, la Oficina de Logística ha solicitado mediante el Informe N.° 018-
)18-011TC, la inclusión del siguiente procedimiento de selección: 

N' 
REF 

TIPO DE 
PROCESO 

OBJETO DE 
CONTRATACIÓN 

DESCRIPCIÓN DE LOS 
BIENES A CONTRATAR CANTIDAD TIPO DE 

MONEDA 

VALOR ESTIM ADO 
DE LA 

CONTRATACIÓN 

ISTY1  FECHA PREV 
DE LA 	' 

CONVOCATORIA 

15 
104 - Compra por 

catálogo (Convenio 
Marco 

1 - BIENES ADQUISICION DE 
COMPUTADO RAS 20 1 - Soles 87 922.27 03-Marzo 

---------------,z-,, determinación del valor referencial; 
tsY u

,

..

t

...

D

.

I

..S.—S.."  

1;
7ARELLA I : 
ji:LN I 

4 

 

ribuniI Constiturional 

RESOLUCION DE DIRECCIÓN GENERAL 

N.° 005 -2018-DIGA/TC  

Lima, 22 de marzo de 2018. 

VISTO 

El Informe N.° 018-201 8-ourc de fecha 22 de marzo de 2018, cursado por 
la Oficina de Logística, solicitando la modificación del Plan Anual de Contrataciones para 
el Ejercicio Fiscal 2018; y, 

CONSIDERANDO 

Que, por Resolución Administrativa N.° 023-2018-P/TC, de fecha 16 de 
enero de 2018. se delegó en la persona que ejerza la Dirección General de Administración 
las facultades para aprobar y modificar el Plan Anual de Contrataciones del Tribunal 
Constitucional, para el presente ejercicio fiscal; 

Que, mediante Resolución de Dirección General N.° 003-2018-D1GArFC, de 
fecha 17 de enero de 2018, se aprobó el Plan Anual de Contrataciones para el ejercicio 
presupuestal del año 2018, conforme a lo dispuesto en el artículo 15 de la Ley de 
Contrataciones del Estado, Ley N.()  30225 y los artículos 5 y 6 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N.° 350-2015-EF, se 
refieren a la formulación, contenido, aprobación y modificación del Plan Anual de 
Contrataciones: 

Que, el numeral 7.6.1 de la Directiva N.° 005-2017-OSCE/CD, señala que 
"El PAC puede ser modificado, durante el curso del año ,fiscal para incluir o excluir 
contrataciones, en caso que se produzca una reprogramación de las metas institucionales 
propuestas o una modificación de la asignación presupuestal, así como cuando se 
modifique el tipo de procedimiento de selección previsto en el PAC como resultado de la 



tribunal Comnitutionat 

RESOLUCION DE DIRECCIÓN GENERAL 

N.° 005-2018-DIGA/TC 

Que, el detalle del procedimiento consta en el Anexo N.° 01 - Plan Anual de 
Contrataciones que forma parte de la presente resolución; 

Que, la Jefatura de la Oficina de Presupuesto y Estadistica, confirma que han 
habilitado los recursos presupuestales para la adquisición de los equipos (computadoras), 
con el Informe N.' 054-2018-PE/TC; 

Que, en tal sentido, resulta procedente la primera modificación del Plan 
Anual de Contrataciones 2018 del Tribunal Constitucional, propuesta por la Oficina de 
Logística, al encontrarla conforme a lo previsto en el artículo 6 del Reglamento de la Ley 
de Contrataciones del Estado; 

En uso de las atribuciones y facultades delegadas a esta Dirección General 
de Administración mediante Resolución Administrativa N.° 023-2018-P/TC. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Aprobar la primera modificación del Plan Anual 
de Contrataciones para el ejercicio fiscal 2018, incluyendo un (1) procedimiento de 
selección, que se detalla en el Anexo N.° 01, el mismo que forma parte de la presente 
Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- El Plan Anual de Contrataciones modificado al 
que se refiere el artículo precedente, será publicado en el Sistema Electrónico de 
Contrataciones del Estado — SEACE, en un plazo no mayor de cinco (05) días hábiles a 
partir de su aprobación; asimismo, se pondrá a disposición de los interesados en la Oficina 
e Logística, el costo de su reproducción, publicándose en la página web del Tribunal 

nstitucional. 
,JULISSA 
'ARDELUk 
sALAZAR 

ARTÍCULO TERCERO.- Comunicar la presente resolución a las oficinas 
Logística, de Tecnologías de la Información, de Presupuesto y Estadística; de 

Contabilidad y Tesorería; así como al Órgano de Control Institucional para su conocimiento 
y fines. 

Regístrese, publíquese y comuníquese. 

0 

LAURA PILAR DfAZ UGAS 
Directora General deAcinnialtación 
TRIBUNAL CONSTITUCIONAL 



ANEXO N° 01 - PLAN  ANUAL DE CONTRATACIONES 

LC 

Al NOMBRE DE LA ENTIDAD 

C) SIGLAS 

F1 PLIEGO 

1000031-TRIBUNAL CONSTITUCIONAL 

DI UNIDAD EJECUTORA 

G) INSTRUMENTO GUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC 

17300201 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL  
[RESOLUCION DE DIRECCION GENERAL 	-2018-DIGAlTC  

B) ANO 	 2018 

E) RUC 	 20217267618_ 

1024 T RIBUNAL CONST I T LIC 10NA 1 

_AS 
S 
S 

RE., 

• 
l 

Itero Urvico - 
Relacló, cl, 

;tem 

TIPO DE 
COMPRA O 
SELECCKM 

ENTIDAD 
CONVOC.ANTE 
DE LA COMPRA 
CORPORATIVA 
O ENCARGADA 

TIPO TIPO DE  
PROCESO 

OBJETO DE 
CONTRATAC10 

N 

1 - BIENES 

I, 	i'll'M 
ANTE- 

CEDENTE 

O - 	o 

DESCRIPCIÓN 
DEL 

ANTECEDENTE 

! 	N. 

_ 

DESCRIPCIÓN DE.  I OS BIENES, SERVICIOS Y 
OBRAS A CONTRATAR 

CATALOGO UNICO Ot 
BIENES. SERVICPOS Y 

OBRAS - ITEM 
4NocesIta tonos]. a 

Intorno() 

43211508003E78M 

UNIDAD DE. 
MEDIDA 

CANTIDAD 
TIPO DI 

MONEDA 
TIPO DE 
CAMBIÓ 

VALOR 

ESTIMADO DE 
LA 

CONTRATACIO 
N 

CEPA 

CÓDIGO 
UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 

LUGAR 
PRESTACIÓN 

n-L 

PROV 

DE 

DEI 

LA 

T-- 
DIST 

FUENTE DE 
FINANCIA ti 

ESTO 

 	I- 

FECHA 
PREVISTA 

DE LA 
CONVOCAT 

ORIA 

1 -, Marzo 
4.- 

MODALIDAD 
0E. 

SELECCIÓN 

381 . Sin 
Med:0d. 

ÓRGANO 

ENCARGADO 
DE LAS 

CONTRA 
TACIONES 

ORO 

OBSERVA• ..... 
DlFUSION 
PAC POR 

fuclud, 
,,,,Pmarm 

O • 3l 15 

I  

1 ,Inico 0 -Por la 
Enbelad 

3.-  - Por acuerdo 
?narco 

104 - Compras 
por calálogo 
(Convervio 

Marco) 

Apouts,csoNi DE COMPUTADORAS 40 	nIdad 20 1 	Soles 1.00 17,922.27 

...................._ 

15 01 01 00 

tiaft:SA 
‘3ARDELLA 
S'ALMIAR 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

